
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

— 学長
ミクニ　クミ

三国　久美
＜令和6年4月＞

博士
（看護学）

北海道医療大学　学長
（令和6.4～令和8.3)

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）
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番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）
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調書
番号

教員
区分

職位
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

年齢
保有

学位等

月額
基本給
（千円）

担当授業科目の名称
配当
年次

担 当
単位数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

申請に係る大
学等の職務に
従 事 す る
週当たり平均
日 数

1 専
教授

（研究科長）

コウムラ　チカシ
幸村　近

＜令和7年4月＞
博士（医学）

保健医療管理学特論※
医療病態学特論※
生体機能解析学特論
生体機能解析学演習
生体情報解析学研究

1・2
1・2
1
1

1～2

1.2
0.9
2
2
12

1
1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平30.4）
5日

2 専 教授
ヨシダ　シゲル

吉田　繁
＜令和7年4月＞

博士（医学）

臨床検査管理学特論※
遺伝子関連検査学特論
遺伝子関連検査学演習
生体情報解析学研究

1・2
1
1

1～2

0.5
2
2
12

1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平28.10）
5日

3 専 教授
タナカ　マキ
田中　真樹

＜令和7年4月＞
歯学博士

臨床検査研究法特論Ⅱ※
医療予防医学特論※
血液病態解析学特論※
血液病態解析学演習※
生体情報解析学研究

1
1・2
1
1

1～2

0.8
0.9
1.3
1.3
12

1
1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平29.1）
5日

4 専 教授
エンドウ　テルオ

遠藤　輝夫
＜令和7年4月＞

博士（医学）

臨床検査管理学特論※
病態情報解析学特論※
病態情報解析学演習
生体情報解析学研究

1・2
1
1

1～2

1
1.6
2
12

1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平31.4）
5日

5 専 教授
 ボウガキ　トシユキ

坊垣　暁之
＜令和7年4月＞

博士（医学）

先端医科学特論
医療英語特論
免疫細胞生物学特論
免疫細胞生物学演習
生体情報解析学研究

1・2
1・2
1
1

1～2

2
2
2
2
12

1
1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平31.4）
5日

6 専 教授
マツオ　ジュンジ

松尾　淳司
＜令和7年4月＞

博士（医学）

臨床検査研究法特論Ⅰ※
感染生物学特論※
感染生物学演習※
生体情報解析学研究

1
1
1

1～2

0.8
1.2
1.2
12

1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平30.4）
5日

7 専 教授
クラミツ　ヤスヒロ

藏滿　保宏
＜令和7年4月＞

博士（医学）
自然科学特論※
医療病態学特論※

1・2
1・2

0.9
2

1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平29.4）
5日

8 専 准教授
スズキ　ヨシイチ

鈴木　喜一
＜令和7年4月＞

博士（理学） 自然科学特論※ 1・2 1.1 1
北海道医療大学

医療技術学部准教授
（平27.4）

5日

9 専 講師
マルカワ　カツジ

丸川　活司
＜令和7年4月＞

博士（医学）

臨床検査研究法特論Ⅱ※
医療予防医学特論※
分子細胞病理学特論※
分子細胞病理学演習※
生体情報解析学研究

1
1・2
1
1

1～2

0.5
1.1
1.3
1.3
12

1
1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部教授

（平31.1）
5日

10 専 講師
コンドウ　ケイ

近藤　啓
＜令和7年4月＞

博士（医学）

臨床検査管理学特論※
保健医療管理学特論※
分子細胞病理学特論※
分子細胞病理学演習※
生体情報解析学研究

1・2
1・2
1
1

1～2

0.5
1.1
0.7
0.7
12

1
1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部講師

（平30.4）
5日

11 専 講師
エモト　ミホ
江本　美穂

＜令和7年4月＞
博士（医学）

医療英語特論
生体情報解析学研究

1・2
1～2

2
12

1
1

北海道医療大学
医療技術学部講師

（平30.4）
5日

12 専 講師
タカハシ　ユウスケ

髙橋　祐輔
＜令和7年4月＞

博士（医学）

臨床検査研究法特論Ⅱ※
先端医科学特論
血液病態解析学特論※
血液病態解析学演習※
生体情報解析学研究

1
1・2
1
1

1～2

0.7
2

0.7
0.7
12

1
1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部講師

（平30.4）
5日

13 専 講師
タカハシ　ユウジ

髙橋　祐司
＜令和7年4月＞

博士（保健科学）

臨床検査研究法特論Ⅰ※
病態情報解析学特論※
病態情報解析学演習
生体情報解析学研究

1
1
1

1～2

0.6
0.4
2
12

1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部講師

（平29.4）
5日

14 専 講師
ヤマザキ　トモヒロ

山﨑　智拡
＜令和7年4月＞

博士（保健科学）

臨床検査研究法特論Ⅰ※
感染生物学特論※
感染生物学演習※
生体情報解析学研究

1
1
1

1～2

0.6
0.8
0.8
12

1
1
1
1

北海道医療大学
医療技術学部講師

（平31.4）
5日

15 その他 教授
ニヘイ　ヒロユキ

二瓶　裕之
＜令和7年4月＞

博士（工学） 保健医療ﾃﾞｰﾀｻｲｴﾝｽ特論 1・2 2 1
北海道医療大学

薬学部教授
（平18.4）

別記様式第３号（その２の２）

教　員　の　氏　名　等

（医療技術科学研究科　臨床検査学専攻）

―教員名簿―2―



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 3　人 2　人 2　人 人 7　人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 1　人 人 人 人 1　人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1　人 3　人 2　人 人 人 人 6　人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1　人 3　人 6　人 2　人 2　人 人 14　人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

准教授

別記様式第３号（その３の１）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

―教員名簿―3―
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